
Milý
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.232666N, 13.867038E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 870 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Mily

Historie obce Milý
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1381. Historie obce je úzce spjata s vladyky z Neprobylic. O
Stanislavu z Neprobylic se můžeme dočíst již v dokumentu z roku 1365, kdy je spolu s dalšími zmíněn jako
navrhovatel kněze Mikuláše na Kvilickou faru. Později se v obci hodně střídali majitelé, ale většinou nebyl
jen jeden. To se povedlo až v roce 1597, kdy osadu získává Matyáš Štampach ze Štampachu. V tuto dobu byla
ves začleněna k Mšeckému panství, s nímž 250 let sdílela osudy. Velkou ranou byla třicetiletá válka,
kdy v Milém zbylo jen pět gruntů. Nakonec však došlo ke zlepšení. Největší rozvoj v dějinách probíhal
zřejmě v letech 1854-1869. Tehdy bylo postaveno 19 domů, později byla zřízena škola. V roce 1908 byla
dokončena nová školní budova, která se stala centrem kulturního a vzdělávacího života v obci.
Roku 1917 bylo objeveno naleziště uhlí a začalo se s jeho dolováním. Zajímavostí je, že do roku 1924 se
obec jmenovala Milé.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8501/mily/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:21:21


